

平成25年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

平成24年11月12日

上場会社名 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ 上場取引所 東・大・福
 コード番号 8354 URL <http://www.fukuoka-fg.com/>
 代表者（役職名）取締役会長兼社長（氏名）谷 正 明
 問合せ先責任者（役職名）経営企画部長（氏名）田上 裕二（TEL）092（723）2502
 四半期報告書提出予定日 平成24年11月22日 配当支払開始予定日 平成24年12月10日
 特定取引勘定設置の有無 有

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 平成25年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

（1）連結経営成績（％表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期中間期	127,157	0.2	29,407	5.6	19,827	40.8
24年3月期中間期	126,907	2.0	27,835	△1.1	14,084	△17.4

（注）包括利益 25年3月期中間期 30,635百万円（19.6%） 24年3月期中間期 25,625百万円（△3.6%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期中間期	22.92	—
24年3月期中間期	16.24	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	連結自己資本比率 （第二基準）
	百万円	百万円	%	%
25年3月期中間期	12,636,942	722,170	5.0	11.34
24年3月期	12,963,202	692,765	4.7	10.98

（参考）自己資本 25年3月期中間期 643,224百万円 24年3月期 614,265百万円

（注1）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末少数株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。

（注2）「連結自己資本比率（第二基準）」は、「銀行法第52条の25の規定に基づき、銀行持株会社が銀行持株会社及びその子会社の保有する資産等に照らしそれらの自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第20号）」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	4.00	—	4.00	8.00
25年3月期	—	4.00	—	—	—
25年3月期（予想）	—	—	—	4.00	8.00

（注1）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

（注2）上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式（非上場）の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成25年3月期の連結業績予想（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	52,500	39.2	28,000	△0.6	32.28

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 有
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 有
- ④ 修正再表示： 無

(注) 当中間期より減価償却方法の変更を行っており、「会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な場合」に該当しております。詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（中間期）

25年3月期中間期	859,761,868株	24年3月期	859,761,868株
25年3月期中間期	712,386株	24年3月期	10,415,246株
25年3月期中間期	859,037,139株	24年3月期中間期	859,082,731株

※中間監査手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表及び中間財務諸表の中間監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・当社は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表を作成しております。
 - ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
 - ・当社は、以下のとおり会社説明会を開催する予定です。この説明会で配布する資料等については、開催後当社ホームページに掲載する予定です。
- 平成24年11月14日（水）・・・・・・機関投資家・アナリスト向け会社説明会

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る 1 株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

第一種優先株式	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年 3 月期	—	7 . 00	—	7 . 00	14 . 00
25年 3 月期	—	7 . 00			
25年 3 月期(予想)			—	7 . 00	14 . 00

○添付資料の目次

1. 当中間期決算に関する定性的情報	P 2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	P 2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	P 2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	P 2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	P 3
(1) 当中間期における重要な子会社の異動	P 3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	P 3
3. 中間連結財務諸表	P 4
(1) 中間連結貸借対照表	P 4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	P 6
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	P 8
(4) 継続企業の前提に関する注記	P 11
(5) セグメント情報等	P 11
(6) 重要な後発事象	P 11
4. (参考) 主要な連結子会社の業績の概況	P 12
(1) 個別業績の概要(株式会社 福岡銀行)	P 12
(2) 個別業績の概要(株式会社 熊本ファミリー銀行)	P 15
(3) 個別業績の概要(株式会社 親和銀行)	P 18
5. 補足情報：平成24年度中間期決算説明資料	別添

1. 当中間期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当中間期の我が国経済は、復興関連需要などから国内需要は底堅く推移しましたが、海外経済の減速した状態がやや強まるなか、輸出、生産が弱めの動きとなるなど、景気は持ち直しの動きに足踏みが見られました。

金融面では、欧州債務問題の長期化や海外経済の先行きに対する不透明感を反映して円相場が1ドル80円台を割り込んで推移したほか、日経平均株価も9,000円を挟んだ動きが続くなど期を通じて低位で推移しました。長期金利の指標となる10年物国債の利回りは、低調な株価動向を受け0.8%前後で推移しました。

このような経済環境のもと、当社グループは、第三次中期経営計画「ABCプラン」における4つの基本方針「お客様とのリレーション強化」、「生産性の劇的な向上」、「FFGカルチャーの浸透」及び「安定収益資産の積上げ」に基づき、「質・量ともにトップクラスの地域金融グループ」を目指して各種施策に取り組んでおります。

当中間期の主要損益につきましては、連結経常収益は、その他経常収益の増加等により、前中間期比2億5千万円増加し、1,271億5千7百万円となりました。連結経常費用は、資金調達費用の減少等により、前中間期比13億2千3百万円減少し、977億4千9百万円となりました。

この結果、連結経常利益は、前中間期比15億7千2百万円増加し、294億7百万円となりました。連結中間純利益は、ふくおか証券株式会社の完全子会社化に伴う負ののれん発生益等を特別損益に計上したことなどにより、前中間期比57億4千3百万円増加し、198億2千7百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

①預金・譲渡性預金

預金・譲渡性預金の中間期末残高は、個人預金の増加等により、前年度末比633億円増加し11兆1,378億円となりました。

②貸出金

貸出金の中間期末残高は、個人・法人貸出金ともに増加し、前年度末比1,967億円増加し8兆9,810億円となりました。

③有価証券

有価証券の中間期末残高は、安全性と収益性の両面に留意して投資の多様化を図りました結果、前年度末比1,637億円減少し2兆8,189億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期通期の連結業績予想につきましては、平成24年5月14日に公表いたしました連結業績予想から変更はございません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当中間連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、これによる当中間連結会計期間の経常利益及び税金等調整前中間純利益に与える影響は軽微であります。

3. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成24年9月30日)
資産の部		
現金預け金	472,823	304,308
コールローン及び買入手形	220,000	62,770
買入金銭債権	57,768	45,899
特定取引資産	2,632	2,461
金銭の信託	—	2,000
有価証券	2,982,629	2,818,915
貸出金	8,784,387	8,981,087
外国為替	9,069	8,735
その他資産	119,511	116,908
有形固定資産	185,231	186,686
無形固定資産	153,662	148,302
繰延税金資産	76,594	66,615
支払承諾見返	51,856	50,237
貸倒引当金	△152,859	△157,880
投資損失引当金	△106	△106
資産の部合計	12,963,202	12,636,942
負債の部		
預金	10,704,822	10,764,238
譲渡性預金	369,648	373,578
コールマネー及び売渡手形	3,294	—
債券貸借取引受入担保金	60,099	70,680
特定取引負債	—	0
借入金	784,227	350,510
外国為替	750	841
短期社債	10,000	5,000
社債	159,024	167,427
その他負債	91,657	97,776
退職給付引当金	623	995
利息返還損失引当金	1,083	1,078
睡眠預金払戻損失引当金	4,360	3,567
その他の偶発損失引当金	1,453	1,286
特別法上の引当金	—	17
再評価に係る繰延税金負債	27,536	27,536
支払承諾	51,856	50,237
負債の部合計	12,270,436	11,914,772

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年 3 月31日)	当中間連結会計期間 (平成24年 9 月30日)
純資産の部		
資本金	124,799	124,799
資本剰余金	103,163	103,611
利益剰余金	303,894	320,191
自己株式	△3,336	△238
株主資本合計	528,520	548,363
その他有価証券評価差額金	50,696	62,917
繰延ヘッジ損益	△14,300	△17,405
土地再評価差額金	49,348	49,348
その他の包括利益累計額合計	85,744	94,860
少数株主持分	78,500	78,946
純資産の部合計	692,765	722,170
負債及び純資産の部合計	12,963,202	12,636,942

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
中間連結損益計算書

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 9 月30日)
経常収益	126,907	127,157
資金運用収益	92,443	89,004
(うち貸出金利息)	74,146	72,407
(うち有価証券利息配当金)	16,973	15,301
役務取引等収益	20,819	20,699
特定取引収益	139	254
その他業務収益	12,154	9,491
その他経常収益	1,349	7,706
経常費用	99,072	97,749
資金調達費用	12,139	11,164
(うち預金利息)	3,824	3,372
役務取引等費用	8,263	8,509
その他業務費用	464	28
営業経費	63,597	63,467
その他経常費用	14,607	14,578
経常利益	27,835	29,407
特別利益	69	2,992
固定資産処分益	69	20
負ののれん発生益	—	2,969
金融商品取引責任準備金取崩額	—	1
特別損失	635	702
固定資産処分損	166	105
減損損失	468	89
段階取得に係る差損	—	507
税金等調整前中間純利益	27,269	31,697
法人税、住民税及び事業税	752	6,095
法人税等調整額	10,586	4,081
法人税等合計	11,339	10,176
少数株主損益調整前中間純利益	15,930	21,520
少数株主利益	1,846	1,692
中間純利益	14,084	19,827

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 9 月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	15,930	21,520
その他の包括利益	9,695	9,114
その他有価証券評価差額金	16,371	12,206
繰延ヘッジ損益	△6,678	△3,104
持分法適用会社に対する持分相当額	1	12
中間包括利益	25,625	30,635
親会社株主に係る中間包括利益	23,778	28,944
少数株主に係る中間包括利益	1,847	1,691

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 9 月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	124,799	124,799
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	124,799	124,799
資本剰余金		
当期首残高	103,163	103,163
当中間期変動額		
自己株式の処分	△0	447
当中間期変動額合計	△0	447
当中間期末残高	103,163	103,611
利益剰余金		
当期首残高	281,928	303,894
当中間期変動額		
剰余金の配当	△3,567	△3,531
中間純利益	14,084	19,827
土地再評価差額金の取崩	257	—
当中間期変動額合計	10,774	16,296
当中間期末残高	292,703	320,191
自己株式		
当期首残高	△227	△3,336
当中間期変動額		
自己株式の取得	△4	△5
自己株式の処分	0	3,104
当中間期変動額合計	△3	3,098
当中間期末残高	△231	△238
株主資本合計		
当期首残高	509,663	528,520
当中間期変動額		
剰余金の配当	△3,567	△3,531
中間純利益	14,084	19,827
自己株式の取得	△4	△5
自己株式の処分	0	3,551
土地再評価差額金の取崩	257	—
当中間期変動額合計	10,770	19,842
当中間期末残高	520,434	548,363

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	26,273	50,696
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	16,372	12,220
当中間期変動額合計	16,372	12,220
当中間期末残高	42,645	62,917
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	△7,154	△14,300
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△6,678	△3,104
当中間期変動額合計	△6,678	△3,104
当中間期末残高	△13,832	△17,405
土地再評価差額金		
当期首残高	46,251	49,348
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△257	—
当中間期変動額合計	△257	—
当中間期末残高	45,993	49,348
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	65,370	85,744
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	9,436	9,116
当中間期変動額合計	9,436	9,116
当中間期末残高	74,806	94,860
少数株主持分		
当期首残高	77,272	78,500
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	601	445
当中間期変動額合計	601	445
当中間期末残高	77,874	78,946

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
純資産合計		
当期首残高	652,306	692,765
当中間期変動額		
剰余金の配当	△3,567	△3,531
中間純利益	14,084	19,827
自己株式の取得	△4	△5
自己株式の処分	0	3,551
土地再評価差額金の取崩	257	—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	10,037	9,562
当中間期変動額合計	20,808	29,404
当中間期末残高	673,115	722,170

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報等

当社グループは、銀行業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(6) 重要な後発事象

該当事項はありません。

4. (参考) 主要な連結子会社の業績の概況

(1) 個別業績の概要(株式会社 福岡銀行)

(百万円未満切捨て)

○平成25年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成24年4月1日～平成24年9月30日)

1) 経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期中間期	93,050	3.9	28,472	13.8	16,296	12.2
24年3月期中間期	89,552	5.0	25,012	8.7	14,518	1.5

2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期中間期	9,146,476	467,838	5.1
24年3月期	9,569,308	452,795	4.7

(参考) 自己資本 25年3月期中間期 467,838百万円 24年3月期 452,795百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

① 中間貸借対照表

株式会社 福岡銀行
(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年 3 月 31 日)	当中間会計期間 (平成24年 9 月 30 日)
資産の部		
現金預け金	369,750	189,954
コールローン	220,000	102,770
債券貸借取引支払保証金	84,675	—
買入金銭債権	48,368	36,363
特定取引資産	2,527	1,819
有価証券	1,977,009	1,801,326
貸出金	6,670,975	6,825,988
外国為替	7,350	5,145
その他資産	84,617	82,425
有形固定資産	140,951	142,588
無形固定資産	5,298	5,829
繰延税金資産	29,837	27,620
支払承諾見返	35,582	36,222
貸倒引当金	△107,636	△111,578
資産の部合計	9,569,308	9,146,476
負債の部		
預金	7,688,605	7,732,689
譲渡性預金	302,807	240,103
コールマネー	42,065	40,343
債券貸借取引受入担保金	60,099	70,680
特定取引負債	—	0
借入金	789,528	349,033
外国為替	727	788
社債	99,024	97,427
その他負債	64,633	78,618
利息返還損失引当金	967	961
睡眠預金払戻損失引当金	3,701	3,104
その他の偶発損失引当金	1,233	1,129
再評価に係る繰延税金負債	27,536	27,536
支払承諾	35,582	36,222
負債の部合計	9,116,512	8,678,638
純資産の部		
資本金	82,329	82,329
資本剰余金	60,480	60,480
利益剰余金	233,341	243,348
株主資本合計	376,152	386,159
その他有価証券評価差額金	41,595	49,735
繰延ヘッジ損益	△14,300	△17,405
土地再評価差額金	49,348	49,348
評価・換算差額等合計	76,642	81,678
純資産の部合計	452,795	467,838
負債及び純資産の部合計	9,569,308	9,146,476

② 中間損益計算書

株式会社 福岡銀行

(単位: 百万円)

	前中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
経常収益	89,552	93,050
資金運用収益	67,221	64,355
(うち貸出金利息)	53,742	52,181
(うち有価証券利息配当金)	12,188	10,953
役務取引等収益	15,370	15,243
特定取引収益	127	43
その他業務収益	5,783	5,752
その他経常収益	1,048	7,654
経常費用	64,539	64,577
資金調達費用	11,274	10,333
(うち預金利息)	2,529	2,120
役務取引等費用	7,474	7,870
その他業務費用	430	8
営業経費	36,985	34,807
その他経常費用	8,375	11,556
経常利益	25,012	28,472
特別利益	21	—
固定資産処分益	21	—
特別損失	336	100
固定資産処分損	45	48
減損損失	291	51
税引前中間純利益	24,696	28,372
法人税、住民税及び事業税	149	12,906
法人税等調整額	10,029	△829
法人税等合計	10,178	12,076
中間純利益	14,518	16,296

(2) 個別業績の概要(株式会社 熊本ファミリー銀行)

(百万円未満切捨て)

○平成25年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成24年4月1日～平成24年9月30日)

1) 経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期中間期	13,284	△0.2	2,147	34.9	3,947	388.7
24年3月期中間期	13,310	△9.3	1,591	△24.1	807	△63.2

2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期中間期	1,304,475	80,520	6.1
24年3月期	1,253,981	75,933	6.0

(参考) 自己資本 25年3月期中間期 80,520百万円 24年3月期 75,933百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

① 中間貸借対照表

株式会社 熊本ファミリー銀行
(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年 3 月31日)	当中間会計期間 (平成24年 9 月30日)
資産の部		
現金預け金	30,289	71,591
コールローン	17,236	17,498
買入金銭債権	3	—
有価証券	246,799	232,459
貸出金	911,870	936,668
外国為替	642	825
その他資産	15,367	20,927
有形固定資産	17,477	17,324
無形固定資産	2,635	2,011
繰延税金資産	17,832	12,984
支払承諾見返	6,565	5,411
貸倒引当金	△12,738	△13,228
資産の部合計	1,253,981	1,304,475
負債の部		
預金	1,119,285	1,151,083
譲渡性預金	11,466	40,970
債券貸借取引受入担保金	15,512	—
借入金	18,380	20,214
外国為替	7	14
その他負債	4,753	4,344
睡眠預金払戻損失引当金	297	205
その他の偶発損失引当金	106	44
再評価に係る繰延税金負債	1,673	1,666
支払承諾	6,565	5,411
負債の部合計	1,178,047	1,223,955
純資産の部		
資本金	33,847	33,847
資本剰余金	33,847	33,847
利益剰余金	4,536	8,237
株主資本合計	72,231	75,931
その他有価証券評価差額金	2,919	3,814
土地再評価差額金	782	773
評価・換算差額等合計	3,702	4,588
純資産の部合計	75,933	80,520
負債及び純資産の部合計	1,253,981	1,304,475

② 中間損益計算書

株式会社 熊本ファミリー銀行
(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
経常収益	13,310	13,284
資金運用収益	10,808	10,277
(うち貸出金利息)	9,497	9,004
(うち有価証券利息配当金)	1,204	1,154
役務取引等収益	2,218	1,900
その他業務収益	136	827
その他経常収益	147	278
経常費用	11,718	11,137
資金調達費用	719	604
(うち預金利息)	682	572
役務取引等費用	1,160	1,315
その他業務費用	1	23
営業経費	8,570	8,116
その他経常費用	1,267	1,078
経常利益	1,591	2,147
特別利益	—	2
固定資産処分益	—	2
特別損失	38	5
固定資産処分損	13	5
減損損失	25	—
税引前中間純利益	1,553	2,144
法人税、住民税及び事業税	9	△6,155
法人税等調整額	736	4,351
法人税等合計	745	△1,803
中間純利益	807	3,947

(3) 個別業績の概要(株式会社 親和銀行)

(百万円未満切捨て)

○平成25年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成24年4月1日～平成24年9月30日)

1) 経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期中間期	18,676	△15.7	3,839	△18.8	3,243	△29.6
24年3月期中間期	22,158	△1.7	4,729	△30.3	4,604	△31.7

2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期中間期	2,241,125	136,411	6.0
24年3月期	2,235,160	130,032	5.8

(参考) 自己資本 25年3月期中間期 136,411百万円 24年3月期 130,032百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

① 中間貸借対照表

株式会社 親和銀行
(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年 3 月31 日)	当中間会計期間 (平成24年 9 月30 日)
資産の部		
現金預け金	75,087	44,603
コールローン	21,535	22,845
商品有価証券	104	343
有価証券	761,231	789,800
貸出金	1,296,688	1,306,547
外国為替	1,077	2,763
その他資産	16,073	15,566
有形固定資産	45,054	44,706
無形固定資産	4,443	3,773
繰延税金資産	25,082	22,039
支払承諾見返	9,408	8,329
貸倒引当金	△20,626	△20,193
資産の部合計	2,235,160	2,241,125
負債の部		
預金	1,912,761	1,901,248
譲渡性預金	75,574	113,004
コールマネー	—	40,000
債券貸借取引受入担保金	69,163	—
借入金	27,518	31,999
外国為替	14	37
その他負債	4,810	4,330
睡眠預金払戻損失引当金	361	258
その他の偶発損失引当金	114	112
再評価に係る繰延税金負債	5,399	5,392
支払承諾	9,408	8,329
負債の部合計	2,105,127	2,104,713
純資産の部		
資本金	36,878	36,878
資本剰余金	36,878	36,878
利益剰余金	34,186	37,083
株主資本合計	107,942	110,839
その他有価証券評価差額金	7,091	10,639
土地再評価差額金	14,997	14,932
評価・換算差額等合計	22,089	25,571
純資産の部合計	130,032	136,411
負債及び純資産の部合計	2,235,160	2,241,125

② 中間損益計算書

株式会社 親和銀行

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
経常収益	22,158	18,676
資金運用収益	14,797	14,800
(うち貸出金利息)	11,167	11,449
(うち有価証券利息配当金)	3,530	3,223
役務取引等収益	3,596	3,270
その他業務収益	3,477	258
その他経常収益	287	346
経常費用	17,429	14,837
資金調達費用	810	880
(うち預金利息)	615	681
役務取引等費用	1,737	1,619
その他業務費用	34	12
営業経費	11,843	10,877
その他経常費用	3,003	1,447
経常利益	4,729	3,839
特別利益	48	18
固定資産処分益	48	18
特別損失	261	87
固定資産処分損	107	48
減損損失	153	38
税引前中間純利益	4,515	3,770
法人税、住民税及び事業税	15	△251
法人税等調整額	△104	778
法人税等合計	△89	526
中間純利益	4,604	3,243